

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Datum	:	23.07.2019
Uhrzeit	:	16:43:06
Geschäftsjahr	:	2018
Zeitraum	:	01.04.2018 - 31.03.2019
Währung	:	EUR

Motherson Innovations Lights GmbH & Co. KG
Th.-Körner-Str.14a
83301 Traunreut

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.04.2018 - 31.03.2019

	Betrag EUR	Betrag EUR
1. Umsatzerlöse		980.429,98
Bruttoerlöse ohne Konzerngesellschaften	880.563,42	
Umsatzerlöse Deutschland	759.290,74	
400100 Umsatz Produkte Inland	759.290,74	
Umsatzerlöse Europa	81.208,66	
400150 Umsatz Produkte Export Europa	81.208,66	
Umsatzerlöse Drittland	2.315,80	
400170 Umsatz Produkte Export sonstige Welt	2.315,80	
Umsatzerlöse Werkzeug Deutschland	32.242,00	
400101 Umsatz Werkzeuge Inland	32.242,00	
Umsatzerlöse Werkzeug Europa	5.506,22	
400151 Umsatz Werkzeuge Export Europa	5.506,22	
Erlösschmälerungen	-10.879,05	
Erlösschmälerung Inland	-10.879,05	
700300 Kundenskontoaufwand	-10.879,05	
Bruttoerlöse Konzerngesellschaften	110.745,61	
Umsatzerlöse Deutschland	18.896,70	
410220 Ums. Prod. SMP, Bötzingen	14.682,80	
410234 Umsatz SMIA	1.675,00	
410244 Umsatz Motherson Innovation Deutschland GmbH	2.538,90	
Umsatzerlöse Werkzeug Deutschland	91.848,91	
410128 Umsatz Wkz SMP, Bötzingen	42.643,03	
410235 Umsatz Wkz SMIA	49.205,88	
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an		11.668,56
610009 Bestandsveränderung Halbteile unfertigen Erzeugnissen		11.668,56
3. Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an		11.343,51
610109 Bestandsveränderung Fertigteile fertigen Erzeugnissen		11.343,51
4. Erhöhung oder Verminderung des Bestands in		-30.766,55
614100 Bestandsveränderung UE Engineering Arbeit befindlicher Aufträge		-30.766,55
5. Andere aktivierte Eigenleistungen		1.147,64
555011 Aktivierte Eigenleistungen		1.147,64
6. Gesamtleistung		973.823,14
7. sonstige betriebliche Erträge		72.836,30
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	6.000,00	
576100 Auflösung von Rückstellungen	6.000,00	
d) Erträge aus Nebengeschäften		
Leistungen an Dritte	52.675,23	
559036 Erträge aus Zuschüssen u. Subventionen	52.256,00	
559080 Erlöse Personalabzug mit Ust	419,23	
e) Erträge aus Versicherungserstattungen	1.041,47	
559010 Erlöse aus Versicherungen	1.041,47	
g) Erträge aus der Auflösung von EWB des Umlaufvermögens	27,56	
400300 Erträge aus Auflösung PWB/EWB	27,56	
h) Verschiedene sonstige Erträge	13.092,04	
503100 Sonstige Erlöse	6,01	
559060 Erlös Kfz-Nutzung AN (MwSt)	13.086,03	

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.04.2018 - 31.03.2019

	Betrag EUR	Betrag EUR
7. Materialaufwand		161.512,62
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	134.916,41	
600100 Verbrauch Farb./Pigm./Stab.	4.838,72	
600160 Verbrauch Verpackung	2.561,86	
600200 Verbrauch Hilfs-u. Betriebsstoffe	54.643,10	
600240 Verbrauch Zub. Textiles/Foils	47.878,69	
600280 Verbrauch Zubehör Plastic Parts	15.068,59	
600320 Verbrauch Zubehör Electric/Electronic Parts	9.733,37	
624210 Eingangsfrachten Kaufteile	192,08	
e) Skonto/ Bonus	-1.700,32	
800600 Skontoertrag Lieferanten	-1.700,32	
f) Energie	15.882,12	
628000 Wasser	479,24	
628010 Strom	15.402,88	
h) Sonstiges	1.377,13	
616013 Berufskleidung	1.989,01	
617001 Gewährleistungswagnisse (pauschal)	-611,88	
i) Lohnarbeiten durch Fremde	11.037,28	
600800 Fremde Lohnarbeiten	11.037,28	
8. Personalaufwand		741.001,13
Löhne	216.751,18	
640000 Lohn direkt	132.836,14	
640020 Lohn direkt - Zuschüsse / Zuwend.an Mitarbeiter	2.074,80	
640040 Lohn direkt - Lohnsteuer pauschaliert	353,28	
640050 Lohn direkt - Urlaubsgeld	19.857,54	
640080 Lohn dir. Aufwendungen Altersvorsorge	2.560,00	
640561 Lohn dir. RS Resturlaub	-877,62	
641000 Lohn indirekt	51.504,31	
641010 Lohn indir - Überstunden incl. Zuschläge	67,08	
641050 Lohn indir - Urlaubsgeld	7.937,82	
641080 Lohn indir. Aufwendungen Altersvorsorge	480,00	
641561 Lohn ind. RS Resturlaub	-42,17	
Gehälter	407.907,20	
642000 Gehalt	385.518,17	
642020 Gehalt - Zuschüsse / Zuwend.an Mitarbeiter	1.028,40	
642040 Gehalt - Lohnsteuer pauschaliert	324,66	
642050 Gehalt - Urlaubsgeld	11.844,60	
642080 Gehalt Aufwendungen Altersvorsorge	3.413,84	
642561 Gehalt RS Resturlaub	5.777,53	
Sozialversicherung	108.144,76	
640400 Lohn direkt - Gesetzliche Sozialaufwendungen	32.886,05	
641400 Lohn indirekt - Gesetzliche Sozialaufwendungen	12.951,94	
642400 Gehalt - Gesetzliche Sozialaufwendungen	62.306,77	
Berufsgenossenschaft	8.197,99	
641540 Berufsgenossenschaftsbeiträge	8.197,99	
9. Abschreibungen		41.108,00
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs	41.108,00	
681010 Bilanzielle AfA materiell	38.252,73	
681020 Bilanzielle AfA immateriell und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen	2.855,27	
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen		218.239,10
b) Fremdleistungen für Instandhaltung	41.324,93	
622000 Instandhaltung Fremd Gebaeude	1.363,10	
622012 Instandhaltung Fremd Maschinen	19.089,71	
622013 Entsorgung Fremd	3.069,62	
622015 Instandhaltung Fremd Sonstige	3.090,72	
622016 Reinigung Fremd Maschinen	475,58	
622019 Reinigung Fremd Sonstiges	3.242,77	
622020 Instandhaltung Fremd Fahrzeuge	3.735,43	
622110 Reinigung Fremd Grundstücke & Gebäude	7.258,00	
e) Mieten, Pachten, Leasing	48.834,87	
Mieten und Pachten einschl. EDV	37.864,71	
621200 Mieten f. Grundst-Gebaeude	36.000,00	

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.04.2018 - 31.03.2019

	Betrag EUR	Betrag EUR
621201 Mietnebenkosten	1.120,68	
621220 Mieten für Fahrzeuge	744,03	
Leasing einschl. EDV	10.970,16	
621120 Leasing Fahrzeuge financial lease	10.970,16	
f) Vertriebs- und Verkaufsaufwand	10.528,29	
Verkaufsfrachten	10.528,29	
624100 Frachten zum Kunden	10.528,29	
g) Sonstige Verwaltungs- und allgemeinen Aufwendungen	117.551,01	
Versicherungsprämien	3.857,33	
625000 Vers. Sach/BU/FBU Abgr/RS	3.182,66	
625040 Vers. Haftpflicht	227,28	
625050 Vers. Transport	34,78	
625080 Versicherung Sonstige	412,61	
Büroaufwendungen	6.591,61	
629000 Portokosten	184,79	
629010 Aufwand Festnetztelefonie	1.667,42	
629020 T-Systems Leistungsschein Weitverkehrsnetz	173,30	
629030 Aufwand Mobilfunktelefonie	2.409,28	
629200 Büromaterial	2.137,32	
629240 Zeitungen u. Zeitschriften	19,50	
Honorare, Prüfungs- und	3.000,00	
623000 Rechtskosten / Steuerberatung	3.000,00	
Patent-, Lizenz- u. sonst. Gebühren	3.029,70	
629406 Patentanwaltskosten Honorare	2.211,00	
629407 Gebühren von Ämtern	71,25	
629408 IHK-Mitgliedsbeiträge	747,45	
Beiträge Kammern, Vereine, Verbände	4.108,00	
629300 Mitgliedsbeiträge	4.108,00	
Reise- u. Bewirtungskosten	18.096,27	
627050 Bewirtungsspesen	696,59	
627080 Allg. Werbekosten	9.619,61	
629500 Reisekosten Mitarbeiter	7.780,07	
IT-Fremdleistungen	27.594,90	
623061 IT Wirtschaftsgüter Aufwand	798,16	
623070 Sonstige IT Fremdleistungen	1.413,25	
623072 Lizenzwartung Software	25.383,49	
übrige Verwaltungs- u. allgem. Aufwendungen	42.915,07	
623020 Management Fees	2.943,05	
623180 Fremdleistungen Sonstiges	21.517,15	
629422 GWG bis 150 Euro (ab 2008)	105,87	
629450 Sonstige Dienstleistungen	5.500,00	
678000 Sonstige betriebliche Aufwendungen	12.849,00	
Personalnebenkosten	6.993,93	
629435 Anzeigen für Personalbeschaffung	1.500,00	
629485 Vorstellungskosten	464,40	
641820 Sachzuwendungen an Mitarbeiter	2.539,53	
647000 Berufliche Fortbildung Mitarbeiter	2.490,00	
Aufwendungen im Geld- u. Kreditverkehr	1.364,20	
626000 Bank- und Geldspesen	1.364,20	
EBIT	-115.201,41	
Finanzergebnis	-16.768,70	
15. Zinsaufwand fremde u. Beteiligungsgesellschaften		16.768,70
710060 Zinsaufwand SMP GmbH		16.768,70
19. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-131.970,11
23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-4.011,20
899920 Gewerbesteuer		-4.011,20
24. sonstige Steuern		562,73
630000 Grundsteuer		328,32
630050 Kfz-Steuer		620,92
899930 Umsatzsteuer Nachzahlung		-386,51
20. Jahresfehlbetrag	-128.521,64	

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.04.2018 - 31.03.2019

Betrag
EUR

Betrag
EUR

28. Bilanz

-128.521,64

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long tail stroke extending downwards and to the left.

BILANZ

Datum	:	23.07.2019
Uhrzeit	:	16:40:13
Geschäftsjahr	:	2018
Stichtag	:	31.03.2019
Währung	:	EUR

Motherson Innovations Lights GmbH & Co. KG
Th.-Körner-Str.14a
83301 Traunreut

AKTIVA

	Betrag EUR	31.03.2019 Betrag EUR
A. Anlagevermögen	134.586,59	134.586,59
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	28.163,19	
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werte		
1) Anschaffungswert	32.235,00	
170200 Software (individuell und Standard)	11.110,00	
170500 Immaterielle Vermögenswert in Entwicklung	21.125,00	
2) Wertberichtigung	-4.071,81	
171200 WB Software (individuell und Standard)	-4.071,81	
III. Technische Anlagen und Maschinen	1.492,26	
1) Anschaffungswert	4.230,00	
160200 Maschinen u. Fabrikations-Apparate	4.230,00	
2) Wertberichtigung	-2.737,74	
161200 WB Maschinen und Fabr.-App.	-2.737,74	
IV. Andere Anlagen sowie Betriebs- und Geschäftsausstattung	79.931,14	
1) Anschaffungswert	149.894,55	
160208 Sammel-GWG 150 bis 1.000 EURO	14.883,99	
160300 Fahrzeuge / Transportmittel	5.982,00	
160305 Geschäftsausstattung	114.157,00	
160310 EDV-Anlagen	14.871,56	
2) Wertberichtigung	-69.963,41	
161208 WB Sammel-GWG 150 bis 1.000 EURO	-7.915,04	
161300 WB Fahrzeuge / Transportmittel	-2.050,28	
161301 WB Geschäftsausstattung	-52.748,93	
161302 WB EDV-Anlagen	-7.249,16	
VI. Finanzanlagen	25.000,00	
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00	
190154 Anteil MIL Vewaltungs GmbH	25.000,00	
B. Umlaufvermögen	340.106,66	
I. Vorräte	112.850,62	
1) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	87.545,80	
130100 Bestand Thermoplaste	87.545,80	
2) unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	20.370,19	
130220 Bestand Halbtteile	12.511,30	
130300 Bestand Unfertige Erzeugnisse Engineering	7.858,89	
3) fertige Erzeugnisse und Waren	29.256,36	
130240 Bestand Fertigteile	29.256,36	
5) abzüglich erhaltene Anzahlungen	-24.321,73	
235900 Erhaltene Anzahlungen Werkzeuge Inland	-24.321,73	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	195.171,04	
Deutschland		
a) Forderungen aus LUL < 1 Jahr	68.913,65	
110100 Forderungen LuL Inland	68.866,05	
110231 Kred. Debitoren Inland techn. Konto	47,60	
Übrige Länder < 1 Jahr	9.354,67	

AKTIVA

	Betrag EUR	31.03.2019 Betrag EUR
110101 Forderungen LuL Ausland	9.354,67	
Wertberichtigung Deutschland	-367,69	
110400 Pauschalwertberichtigung Forderungen Inland	-367,69	
Wertberichtigung übrige Länder	-46,77	
110401 Pauschalwertberichtigung Forderungen Ausland	-46,77	
Forderungen gegen verbundene Unternehmen		
a) Mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	18.644,27	
120122 Forderungen SMP Bötzingen	18.644,27	
4) Sonstige Vermögensgegenstände		
5) Ansprüche an Finanzamt/Umsatzsteueranspruch		
Gewerbesteuer	58.458,20	
150255 Gewerbesteuer Vorauszahlung	58.458,20	
8) Übrige Ansprüche/Forderung	40.214,71	
151223 Debitorische Kreditoren Inland	446,17	
151401 Sonstige Forderungen	15.512,82	
235200 Sozialversicherung Verbindlichkeiten	24.255,72	
III. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Postbank-Guthaben bei Kreditinstituten	32.085,00	
1) Kassenbestand	230,67	
100001 Kasse	230,67	
2) Guthaben bei Kreditinstituten	31.854,33	
100100 Commerzbank München	31.854,33	
C. Rechnungsabgrenzungsposten	11.843,88	11.843,88
I. sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	11.843,88	
150950 Abgrenzung sonstige	11.843,88	
Bilanzsumme		486.537,13

PASSIVA

	Betrag EUR	31.03.2019 Betrag EUR
A. Eigenkapital	128.849,17	128.849,17
gezeichnetes Kapital	100.100,00	
300100 Kommanditkapital	100,00	
300110 Kapitalkonto II	100.000,00	
Kapital-Rücklage	25.000,00	
300200 Rücklage	25.000,00	
Bilanzgewinn/-verlustvortrag	3.749,17	
310901 Gewinn-/Verlustvortrag aus Vorjahr	3.749,17	
Jahresfehlbetrag/-überschuss LFD. GJ	-128.521,64	
B. Rückstellungen	39.885,83	
3) Rückstellungen Personalbereich	24.249,96	
212301 Urlaubslöhne Rückstellung direkt	4.347,66	
212401 Urlaubsgehälter Rückstellung	13.745,99	
213000 Berufsgenossenschaft Rückstellung	6.156,31	
6) Gewährleistungen	5.024,07	
225001 Gewährleistungen Rückstellung	5.024,07	
Ausstehende Rechnungen	1.187,69	
220501 Wasser Abgrenzung/Rückstellung	37,76	
222201 Ausstehende Rechnungen Rückstellung	1.149,93	
Rechts- und Beratungskosten, Abschlussprüfung	7.114,11	
231001 Rechtsgebühren/Steuerberatung Rückstellung	7.114,11	
Sonstige Rückstellung	2.310,00	
227010 Sonstige Rueckstellungen	2.310,00	
C. Verbindlichkeiten	446.323,77	
Deutschland < 1	23.136,99	
200100 Verbindlichkeiten Kreditoren Inland	22.690,82	
200103 Debit. Kred. Inland techn. Kto.	446,17	
Übrige Länder <1	1.668,00	
200101 Verbindlichkeiten Kreditoren Ausland	1.668,00	
4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Mit einer Restlaufzeit über fünf Jahren		
5. Verbindlichkeiten gegenüber verb. Unternehmen Mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	3.828,45	
205076 Verb.MIL Verwaltungs GmbH	2.943,05	
205082 Verb.SMIA B.V.&Co.KG	885,40	
Darlehen/ Geldverrechnungen	352.323,82	
205230 Darlehen/Term Loan SMP GmbH	348.189,07	
236107 Verb.a.Zinsen SMP GmbH	4.134,75	
7. sonstige Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung	35.864,99	
235100 Entgelt Barauszahlungen Verb.	35.864,99	
Verbindlichkeiten im Rahmen d. soz.Sicherheit	400,00	
233000 Altersvorsorge Leistungen durchlaufende Posten	400,00	
Sonstige Verbindlichkeiten aus Steuern	17.983,64	
235301 Umsatzsteuer-Zahllast	17.983,64	
Sonstige Steuern und Abgaben	11.070,28	
235401 Verbindlichkeiten Lohn- u. Kirchensteuer	11.070,28	
12.Sonstige Verbindlichkeiten	47,60	
210000 Kreditorische Debitoren Inland	47,60	
Bilanzsumme		486.537,13

PASSIVA

Betrag
EUR

31.03.2019
Betrag
EUR

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'A' followed by a surname that appears to be 'Lorenz'.

Motherson Innovations Lights GmbH & Co. KG
 Th.-Körner-Str.14a
 83301 Traunreut

Particulars	Amount (Euro)
A. Fixed assets	134,586.59
I. Intangible assets	28,163.19
1) acquisition value	32,235.00
2) Adjustment	-4,071.81
III. Plant and machinery	1,492.26
1) acquisition value	4,230.00
2) Adjustment	-2,737.74
IV. Other equipment, furniture and fixtures	79,931.14
1) acquisition value	149,894.55
2) Adjustment	-69,963.41
VI. Financial assets	25,000.00
1. Shares in affiliated companies	25,000.00
B. Current assets	351,950.54
I. Inventories	112,850.62
1) Raw materials, consumables and supplies	87,545.80
2) Work in process	20,370.19
3) Finished goods	29,256.36
5) Prepayments received	-24,321.73
II. Receivables and other assets	195,171.04
III. Cash on hand, bank balances and checks	32,085.00
C. Prepaid expenses	11,843.88
I. Other Prepaid expenses	11,843.88
Balance sheet total	486,537.13
A. Equity	327.36
Capital	128,849.00
Net loss for the year	-128,521.64
B. Provisions	39,886.00
C. Liabilities	446,323.77
Balance sheet total	486,537.13

Motherson Innovations Lights GmbH & Co. KG

Particulars	Amount (Euro)
Revenue	980,429.98
Increase (prior year: decrease) in finished goods and work in process	11,668.56
Increase or decrease in inventories of finished goods	11,343.51
Increase (prior year: decrease) in	-30,766.55
Other own work capitalised	1,147.64
Overall performance	973,823.14
Other operating earnings	72,836.30
Cost of materials	161,512.62
Personnel expenses	741,001.13
Amortisation	41,108.00
Other operating expenses	218,239.10
EBIT	-115,201.41
Interest expense of third parties and affiliated companies	16,768.70
Earnings after Interest	-131,970.11
Income Taxes	-4,011.20
Other taxes	562.73
Earnings after Taxes	-128,521.64
Net income/loss after appropriation	-128,521.64